

در گفت‌وگوی کارشناسان با «ایران» مطرح شد

ضرورت‌های مداخلات بهداشتی در مناطق سیل‌زده

فریباخان احمدی

خیرنگار

کشور خیر می‌دهد. به گفته فرهادی؛ اولویت اصلی تیم‌های اعزامی وزارت بهداشت به مناطق سیل‌زده بررسی آلودگی آب آشامیدنی و اختلال دفع پسماند و فاضلاب مناطق مسکونی است. این دو مؤلفه مهم خطر شیوع بیماری‌های واگیر گوارشی را در پی دارد و منجر به بروز مسمومیت جمعیتی می‌شود. در بحران‌های طبیعی مثل سیل احتمال اینکه مردم به منابع نامطمئن برای نوشیدن آب روی بیاورند زیاد است، بنابراین عمده نگرانی‌ها به شیوع مسمومیت با آب آلوده در مناطق سیل‌زده مربوط می‌شود.

■ **ضرورت بهسازی محیط و از بین بردن آب راکد**

معاون اداره بهداشت در پاسخ به کار وزارت بهداشت در پاسخ به اینکه آیا احتمال خطر به‌وجود آمدن مکان‌های رشد و تکثیر پشه آندس در استان‌های جنوبی وجود دارد. می‌گوید: یکی از عوامل هشداردهنده‌ای که ممکن است سلامت مردم استان‌های جنوبی را تهدید کند، پشه آندس است بنابراین ما تیم‌های کارشناسی را به منطقه اعزام کردیم و وضعیت ویروس‌شناسی روی این حشره انجام شد. به‌رغم وجود بستر رشد و تکثیر پشه آندس در استان‌های جنوبی بویژه هرمزگان، نتیجه کارشناسی نشان می‌داد عوامل بیماری‌زا دیده نشده‌است. با این حال عوامل خطر را به دانشگاه‌های علوم پزشکی اعلام کردیم تا ضمن هشدار به متولیان امر یعنی شهرداری‌ها و وزارت کشور

مانع رشد این فاکتور خطر در مناطق سیل‌زده شوند. او با بیان اینکه هنوز بیماری عفونی ناشی از پشه آندس در استان‌های جنوبی پس از وقوع سیل گزارش نشده است، در ادامه هشدار داد: مهمترین و مؤثرترین روش جلوگیری از رشد و تکثیر و مبارزه با پشه آندس و دیگر ناقلین، بهسازی محیط و از بین بردن آب‌های راکد است، بنابراین به دلیل وجود آب راکد و بستر مناسب برای رشد و تکثیر پشه آندس احتمال بروز بیماری وجود دارد. به هر حال نمونه‌گیری‌ها توسط متخصص‌ها در حال انجام است و با وجود آنکه شرایط، بحرانی نیست اما اقدامات بهسازی محیط انجام می‌شود. به گفته فرهادی، در مواقع بلایای طبیعی یا بلای انسانی مانند انفجار تانکر سوخت یا گل‌کاز فاز اول امداد

و نجات از سوی نیروهای هلال احمر است و اورژانس نیز رسیدگی به مصدومان را بر عهده دارد. در نهایت تیم‌های بهداشت محیط و کار وزارت بهداشت لطمات محیطی را بررسی می‌کنند. معمولاً جاری شدن سیل منجر به آسیب چاه‌های آبی، سیستم پسماند و فاضلاب می‌شود و به همین خاطر نیز در چنین بحران‌هایی طغیان بیماری‌های واگیر رخ می‌دهد. کارشناسان بهداشت محیط و کار وزارت بهداشت نتایج نظارت از زیبایی‌هایشان را جهت عملیاتی شدن به دستگاه‌های مربوطه اعلام می‌کنند؛ یعنی ما زنگ خطر را به صدا در می‌آوریم و چنانچه لازم باشد در موارد اضطراری نیروهای روان، در قلعه گنج ۴ کارشناس و در منوجان ۵ کارشناس مستقرند. در مجموع بین ۱۲ تا ۱۵ کارشناس می‌دهیم.

کمک‌رسانی به بیش از ۲۰ هزار نفر در سیل اخیر توسط هلال احمر

محبوبه مصرقانی

خیرنگار

بارندگی‌های پیش‌بینی شده قرار گرفتند و در نهایت استان‌های جنوب و جنوب غرب کشور بیشترین بارندگی را داشتند که مشکلاتی را برای هموطنان مان در شهرها و روستاها به وجود آمد. به طور دقیق در سیل ۱۳ دی‌ماه در ۲۹ استان، ۸۷ شهرستان ۴۹ شهر، ۱۶۸ روستا یازده منطقه عشایری و ۳۳ محور کوهستانی متأثر بیشترین مشکلات برف و کولاک شدند. او در ادامه با اشاره به تعداد افرادی که تحت حمایت‌های این سازمان در حادثه سیل جنوب کشور قرار گرفتند می‌افزاید: در بحث خدمات‌رسانی؛ به بیش از ۲۰ هزار نفر خدمات امدادی ارائه و به حدود ۴ هزار نفر کمک‌رسانی اضطراری انجام شد و همچنین

حدود ۶۰ نفر هم در حادثه کولاک و هم حادثه سیلاب در عملیات امدادرسانی نجات پیدا کردند. این افراد در اثر تماسی که با مراکز امدادی ما داشتند و با حضور تیم‌های عملیاتی ما شناسایی و کمک‌رسانی شدند. در نهایت جمعیت هلال احمر به یکسری خانوارهایی که بیشترین آسیب را در اثر آبگرفتگی در استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان کرمان و فارس دیده بودند اقلامی همچون چادر، پتو، موکت و مواد غذایی را توزیع کرد. همچنین در این عملیات امدادرسانی حدود ۵۰۰ تیم عملیاتی با حضور ۳۰۰۰ نفر در خدمات امدادی در طی دو شبانه روز گذشته شرکت داشتند.

■ **نگرانی برای خدمت‌رسانی در مناطق آسیب‌دیده نادریم**

رئیس امداد و نجات سازمان هلال احمر کشور با ابراز اینکه در مورد خدمت‌رسانی به افشار آسیب‌پذیر در مناطق ذکر شده نگرانی وجود ندارد، می‌گوید: جمعیت هلال احمر با توجه به پیش‌بینی‌ها و بر اساس شاخص‌های در دسترس، ذخایری در سطح انبارهای استان‌ها تعبیه کرده بود و در نتیجه ما نگرانی از نظر خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان نداریم و در صورت نیاز هم با همکاری دیگر دستگاه‌های کشور که عضو سازمان مدیریت بحران کشور هستند مشکلات خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان رفع خواهد شد.

■ **چهارشنبه ۱۵ دی ۱۴۰۰**

■ **سال بیست و هفتم**

■ **شماره ۷۸۱۷**

۲۱

دستور وزیر کشور برای رسیدگی فوری به وضعیت مردم استان‌های سیل‌زده

وزیر کشور به استانداران سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس و هرمزگان دستور داد تا هرچه سریعتر به وضعیت هموطنانی که در حادثه سیل اخیر دچار گرفتاری شده‌اند، رسیدگی کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، احمد وحیدی با بیان اینکه سیل اخیر برای هموطنان عزیز در استان‌های جنوبی کشور مشکلاتی را ایجاد کرده است، از استانداران چهار استان سیل‌زده خواست همه امکانات و ظرفیت‌های استانی‌شان را برای کمک به هموطنان سیل دیده بسیج کنند. تیم‌های فنی و بازرسی برای ارزیابی میزان خسارت‌های وارده به استان‌های سیل‌زده اعزام شدند.

تزریق بیش از ۵۴۸ هزار دوز واکسن کرونا در یک شبانه روز

بنابیر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز منتهی به روز گذشته ۵۴۸ هزار و ۲۲۲ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

به گزارش مهر، تاکنون ۵۹ میلیون و ۹۵۸ هزار و ۹۵۰ نفر دوز اول، ۵۲ میلیون و ۲۶۰ هزار و ۲۷۶ نفر دوز دوم و ۸ میلیون و ۷۵۲ هزار و ۱۸ نفر، دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۲۰ میلیون و ۹۷۱ هزار و ۲۴۴ دوز رسید.

کشف ۱۸ میلیارد کالای قاچاق از داروخانه‌ها

سرپرست واحد فنی و نظارت معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، از انجام ۴۰۰۰ بازرسی از داروخانه‌های تحت پوشش دانشگاه و کشف ۱۸ میلیارد ریال کالای غیر مجاز خبر داد. به گزارش مهر، سهیلا عبدلی گفت: بازرسان معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در ۹ ماه اول سال جاری ضمن انجام ۳۹۲۸ بازدید از داروخانه‌های تحت پوشش دانشگاه، موفق به کشف کالا‌های سلامت محور غیرمجاز به ارزش ۱۸ میلیارد ریال شدند. وی افزود: در این بازدیدها معمولاً به ارزش ۱۸ میلیارد ریال متشکل از ۱۷۷۶ قلم محصولات دارویی، آرایشی، بهداشتی، تجهیزات بهداشتی، مکمل دارویی و غذایی قاچاق از داروخانه‌ها و انبار‌های غیرمجاز معرفی نشده و مراکز عرضه غیرمجاز مکمل و دارو در حوزه تحت نظارت دانشگاه کشف و ضبط شد. عبدلی با اشاره به ارتباط مستقیم کالاهای سلامت محور با کیفیت زندگی و سلامت اقشار جامعه یاد آور شد: بازرسان این معاونت، روزانه فعالیت داروخانه‌ها را به دقت مورد نظارت قرار می‌دهند. به گفته وی، واردات هرگونه کالای سلامت محور به کشور (نظیر دارو، فرآورده آرایشی و بهداشتی، تجهیزات و ملزومات پزشکی، شیرخشک و مکمل دارویی) باید از مجاری قانونی و با نظارت‌های خاص صورت گیرد. عرضه این محصولات در مراکز غیرمجاز ممنوع است و داروخانه‌ها موظف هستند اقلام سلامت محور را از طریق شرکت‌های مجاز مورد تأیید وزارت بهداشت تهیه کنند.

عبدلی در ادامه تأکید کرد: شهروندان هنگام خرید دارو یا فرآورده آرایشی و بهداشتی تولید داخل باید حتماً پروانه بهداشتی سازمان غذا و دارو را مورد بررسی قرار دهند. وی افزود: افراد در خرید کالاهای وارداتی سلامت محور نظیر دارو، مکمل، محصولات خوراکی و فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی نیز باید به برچسب یا شناسه اصالت کالا توجه کنند. به گفته عبدلی، برای اطمینان از اصالت کالاهای سلامت محور می‌توان کد ۱۶ رقمی شناسه اصالت را به شماره ۲۰۰۸۸۲۲۰۰۰۰ پیام کرد یا از طریق سایت TTAC.ir یا اپلیکیشن TTAC قابل نصب روی تلفن‌های همراه هوشمند کد ۲۰ رقمی UID درج شده روی برچسب اصالت اقلام را استعلام کرد.

آخرین اخبار از رایزنی‌ها

برای حل مشکلات معلمان «خرید خدمتی»



عکس: آژانس عکس ایران

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش آخرین وضعیت رتبه‌بندی فرهنگیان و راهکارهای حل مشکلات معلمان خرید خدمات آموزشی را تشریح کرد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی آموزش و پرورش، قاسم احمدی لاشکی در خصوص آخرین وضعیت رتبه‌بندی فرهنگیان کشور، اظهارکرد: دولت در تاریخ ۲۵ اسفند سال گذشته لایحه‌ای با ۱۰ ماده را به مجلس تقدیم کرد و مجلس این بار این قانون را به صورت جامع‌تر اما در قالب ۷ ماده تنظیم و در تاریخ ۶ دی ماه امسال به شورای نگهبان ارسال کرد و مقرر شد پس از نهایی شدن از سوی رئیس مجلس به رئیس‌جمهور ابلاغ شود تا به وزارتخانه ارسال و فعالیت‌های عملیاتی و اجرایی آن آغاز شود. وی افزود: در ماه ۷ این قانون عنوان شده که لایتن نامه اجرایی این قانون باید توسط وزارت آموزش و پرورش، با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه، سازمان استخدامی و دو نفر از نمایندگان مجلس از کمیسیون آموزش و تحقیقات تهیه، تدوین، تبیین و نهایی شود که البته مشغول نوشتن این آیین‌نامه هستیم. احمدی ابراز امیدواری کرد این اقدامات هرچه سریعتر به نتیجه برسد چرا که نیت قانونگذار، ارتقای جایگاه معلم است و نقش معلم را بیشتر در جامعه تبیین می‌کند؛ ضمن اینکه به دنبال کیفیت‌بخشی هستیم که البته نیازمند همراهی‌های مالی است.

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با اشاره به راهکارهای حل مشکلات معلمان خرید خدمات آموزشی تصریح کرد: از ابتدای سال ۹۹ در حوزه حقوقی شیوه‌نامه‌ای تنظیم کردیم تا جایگاهی به این معلمان بدیم و سال گذشته هم با مبنای ۲۴ ساعت کار برای این عزیزان و بیمه کامل سعی کردیم نظم خاصی در فعالیت‌های این استان ایجاد کنیم. وی ادامه داد: اما در سال جاری از طریق دیوان محاسبات اعلام شد که قانون کار باید برای این معلمان لحاظ شود، به دلیل اینکه قانون کار ۴۴ ساعت در ماه در نظر گرفته شده پس بایستی ۲۴ ساعت لحاظ شده را متناسب با ۴۴ ساعت برای بیمه و حقوق این افراد محاسبه کنیم که با بررسی‌های انجام شده به این نتیجه رسیدیم که نمی‌توان معلمی را با دیگر کارمندان مقایسه کرد چرا که معلم آینده این جامعه را می‌سازد و در تربیت انسان نقشی پررنگ و مؤثر دارد.

نماینده تام‌الاختیار وزیر آموزش و پرورش در سفرهای استانی رئیس‌جمهور تأکید کرد: وزیر آموزش و پرورش چند روز پیش نامه‌ای به صفحه دفتر ریاست جمهوری ارسال کرد که در آن درخواست شد اگر دیوان محاسبات همراهی کند و تأمین منابع هم از سوی سازمان برنامه و بودجه انجام شود؛ بخشنامه تاریخ ۲ آذر لغو شود. همچنین با توجه به اینکه دیوان محاسبات به نوعی زیر نظر مجلس شورای اسلامی فعالیت می‌کند، روز گذشته مصوباتی داشتیم و مقرر شد رئیس مجلس به رئیس دیوان محاسبات ابلاغ کند تا موضوع آموزش و پرورش و معلمان را به صورت مجزا بررسی کنند.

او تأکید می‌کند که شهرداری باید برای سرمایه‌گذاران خرد، مالکان خرد و انبوه‌سازان شرایطی را فراهم کند تا پروژه‌های اقتصادی سودده در آن تعریف شود، چون معمولاً سرمایه‌گذاری در این مناطق جنبه اقتصادی ندارد و حتی با وجود افزایش قیمت زمین و ملک بازمه سرمایه‌گذار ترجیح می‌دهد در مناطق دیگر ورود کند. بنابراین لازم است سیاست‌های حمایتی توسط شهرداری و بخش خصوصی پیش‌بینی شود. این تسهیلات می‌تواند شامل بخشودگی عوارض ساختمانی که الان هم درحال اجراس، بشود. یعنی نرخ بخشودگی را بازمه افزایش داد، یا با بخشودگی امتیازات انشعابات توسط دولت و اعطای وام‌هایی که با هزینه ساخت تولید انگیزه کرد. چون هم‌اکنون وامی که تعلق می‌گیرد بسیار ناچیز است. من معتقدم حتی اگر پروژه بعد از اجرا قابلیت برگشت سرمایه را نداشت شهرداری باید بسته پیشنهادی ویژه‌ای به سرمایه‌گذار وجود ندارد. برای اساس مهم‌ترین رویکرد در بافت فرسوده باید کیفیت شهروندان ایجاد می‌شود. در همین زمینه تأکید ما به شهرداری تهران این است که زندگی ساکنان آن باشد. بخشی به زندگی ساکنان آن باشد. یعنی نوسازی در کنار تأمین سرانه‌ها، جلوگیری از افزایش جمعیت و افزایش تراکم در منطقه!



پویا

آذرخش

آذرخش

آذرخش

آذرخش

آذرخش

آذرخش

آذرخش

آذرخش

آذرخش

آذرخش

آذرخش

آذرخش

آذرخش

آذرخش

مطرح شد. مهدی چمران با اشاره به فریزشدن برخی از املاک در شهر تهران گفت: «برخی از ساختمان‌ها ضوابط و مقررات ساخت و ساز خود را دارند و این موضوع برمی‌گردد به نظر برخی از وزارتخانه‌ها؛ از جمله میراث فرهنگی که باید مقررات لازم رعایت شود و حتی برخی از اوقات ساختمان‌ها بیش از دوتا سه طبقه نمی‌توانند بسازند. در برخی از موارد نیز بحث احداث برخی از ساختمان‌ها در برخی از مناطق به مباحث امنیتی برمی‌گردد. با این همه مهدی عباسی رئیس

موردی که ساخت و ساز به شهرداری تهران برمی‌گردد ما تلاش خواهیم کرد بیشترین همکاری را داشته باشیم. البته به دلیل اینکه برخی از پروژه‌ها زمانبر است، مشکلاتی برای برخی از املاکی که در این گونه طرح‌ها و پروژه‌ها قرار دارند و برای شهروندان ایجاد می‌شود. در همین زمینه تأکید ما به شهرداری تهران این است که املاک ریزدانه را از صاحبان آن بخرد تا مشکلات این افراد کمتر شود».

به این همه مهدی عباسی رئیس